
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION No, 97-2-2-1- ñ 5 7 5 2 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compaflías comunica que las siguientes compañías 
se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañlas: 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 
9383 JETSA  JETSA 

66750 JIBRASA 

65491 JOLIBANANA SA 

57176 JOLLYSA 

28953 JONSERED BOSQUE € JARDÍN DEL ECUADOR C. LTDA. 

77356 JORCAMP SA JORCAMPSA 

72627 JORDICORP SA, 

77368 JOSVAC SA JOSVACSA 

75098 JOSVERSA JOSVERSA 

55537 JOVISA 

40750 JOZERO SA 

22107 JUAN JOSÉ AGUIRRE SA 

56137 JUSANGAR S A 

23090 JUTEC € LTDA 

58418 KALIMINA S A 

56619 KAMARONERA S A. (KAMACLUSA) 

73511 KANAPESA CA 

55571 KASIANO S A 

55417 KASTELMASA SA 

58529 KATRALSA (KATRALSA) 

73677 KECLINS A KECLINSA 

59218 KELLERCORP SA 

73250 KEYDICI INTERNATIONAL COMPANY S.A. 

28161 KIEP PUBLICIDAD CIA LTDA 

72911 KILKO SA 

73795 KITCHEN 8 BATHS A 

72806 KITCHERAMA ECUADOR S A 

72078 KLATKAS A 

44603 KLORANE SA 

72742 KOLNIERZOVA S A 

70613 KRANER SA 

72866 KREPASA 

59796 KUSCHS A 

72743 KUZNIARKA S A 

44695 LAN.P A V E LANGOSTINOS PARA LA VENTAS. A 

73784 L.M REPRESENTACIONES, REPRESELM S.A. 

730 LA AGRICULTURA ECUATORIANA SA LAE 

4300 LA PREDIAL BOLIVAR SA 

Pp 28882 LABORATORIO DE LARVAS ALIMOR C LTDA. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS | 

AS 05752 

a 26645 LABORATORIO INDUSTRIAL HOUSTON C LTDA 

76652 LABORATORIO SOLAR SA LASOLSA 

73512 LABORATORIOS AUTOMATIZADOS SARITEC S.A 

69024 LABORATORIOS FOTOGRAFICOS ECUAKONICA S.A 

28257 LABORATORIOS SHAGEL C.LTDA. 

78798 LABORATORIOS VITIX INTERNACIONAL S.A. (EMPRESA MULTINACIONAL ANDINA) 

72919 LACOVA SA 

58205 LAMBARDA S.A 

74241 LANGOSA SA 

59110 LANGOSTINOS DEL PAIS LANPAISA SOCIEDAD ANONIMA 

27407 LANTERMO Y ASOCIADOS CONSULTORES C. LTDA 

43296 LAPLAL SA 

72607 LARICEPSA SA 

73375 LARNIS A 

44063 LARVAS DEL PACIFICO LARPAC S. A 

/ 715468 LATINPEC SA 

68903 LAUMI S.A. 

73319 LAUROCORP SA 

44487 LEANIC.A 

72997 LEBAGUZ S.A 

73169 LEBROSA 

69637 LEDA S.A 

55184 LEDELGRAF SA 

76554 LEDEMAC S A LEDEMAC 

72811 LEDERTOP SA 

73186 LEFEBRILS A 

57102 LEGALTAX SA 

73514 LEGHISA 

73675 LENA S.A. 

44790 LEOIMP SA 

73290 LEPLAN S.A 

65847 LESFA S.A 

66151 LEUCCISA 

70009 LIBANOMAR S A 

72365 LICASA 

71102 LIDERSYSTEMSA 

71577 LIDETA S.A 

66481 LIDORLO SA 

73780 LIERICORP SA 

71868 LIFEROSA 

71415 LIKOSA 

67778 LIMPIASOL S A 

59143 LINERCO SA 

72668 LIPSAS A. 

73078 LIRACORP SA 

73079 LIRAVEL SA 

71872 LISOVAS A 

71991 LISTATOP SA 

59114 LITO IMPRENTA JOCHIS A 

73333 LLAVEAGRO SA 

Fm LOCHEMS A   
 



  

e 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

OPA 

2 

71969 

72545 

67643 

55373 

71061 

65020 

72853 

68235 

20393 

58380 

67732 

40208 

8727 
28961 

69147 

72846 

67070 

72388 

71472 

68267 

71454 

71550 

71475 

71481 

69889 

66387 

68291 

58681 

65490 

73155 

56469 

25236 

73674 

71766 

66508 

73693 

72887 

59677 

65718 

5189 

69484 

71576 

73133 

72032 

73518 

66411 

57818 

69898 

68811 

72124 

SÍ 6971 

  

019752 
LODOVE S.A. 

LODZI S.A. 

LOGICA AVANZADA "LOGAN S.A." 

LOMIRA S.A 

LONAS Y MADERAS ECUATORIALES LOMATEX S.A, 
LONDRA S.A. 

LONI S.A. 

LORPI S.A. 

LOS TRES HERMANOS CIA LTDA 

LOSCHI S.A. 

LOSCIL S.A. 

LOTIZA LOTIZADORA VACACIONAL SHANGRI-LA SA 
LOTIZACIONES Y PROMOCIONES LIPCEM CIA DE ECONOMÍA MIXTA 
LOURDES ROBALINO BOTONES 8 BOTONES CIA. LTDA. 
LOVIRA S.A, 

LOZVAR S.A. 

LUBBAJ INTERNACIONAL S.A. 

LUBERCORP S.A. 

LUBRIBETA S.A. 

LUBRICANTES ECUATORIANOS LUBE S.A. 
LUBRIGAMA S.A. 

LUBRIMAXI S.A, 

LUBRIPLUS S.A. 

LUBRIULTRA S.A. 

LUCORP S.A. 

LUDIMSA S.A. 

LUKAMSA S.A. 

LUMAFRASU S.A. 

LUNS S.A. 

LUON S.A, 

LURIA'S S.A. 

LUV C LTDA 

LUVDIVKA S.A. 

LUZMAN SA - 

MACAIONE S.A. 

MACRODESA S.A. 

MACROPFAR S.A, 

MADEAR S.A. 

MADISERVICIOS S.A. 

MAE SA 

MAELESAS A 

MAFRAXA S.A. 

MAGNACONTI S.A. 

MAGUNCI S.A. 

MAILA S.A 

MAININI S.A, 

MAINZ S.A 

MAITLAND S.A. 

MALAGUTI S.A. 

MALDEMAR S.A. 

MALFA S.A. 

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

97-22 1- 
dd 
- 

73783 

71608 

65188 

58720 

20196 

65163 - 

72228 

19414 

71947 

58655 

9450 

67939 

29017 

67480 

27350 

67550 

69345 

66082 

72036 

72031 

43119 

67693 

44010 

25576 

76607 

23392 

58122 

67690 

65226 

56557 

69791 

56615 

4791 

71596 

23453 

66691 

71933 

73151 

73360 

72710 

68252 

68574 

71232 

58601 

25354 

66094 

70785 

73035 

72295 

73257 

SP sois 

  

1005752 
MALTUS S.A. 

MANAFRICSA S.A. 

MANDAMERICA S A. 

MANDATARIOS DE INMUEBLES ECUATORIANOS MANDAECU S.A. 

MANDATO PREDIAL CIA LTDA 

MANDCOLONI S.A. 

MANERTOP S.A. 

MANESA SA 

MANGAPACK S.A. 

MANGLEMAR S.A. 

MANTELEVA SA 

MANUCC! S.A. 

MANUEL VELEZ CIA. LTDA, 

MANUFACTURA "EL CORTE ITALIANO S.A." (MANCORTISA) 

MANUFACTURAS QUIMICAS INDUSTRIALES FARMACEUTICAS, MAQUINFA CIA. LTDA. 

MAPRIQUIMSA, MATERIAS PRIMAS QUIMICAS S.A. 

MAQUIAUTOS MAQUINARIAS Y AUTOS S.A. 

MAQUILORO, MAQUILADORA DE PRODUCTOS S.A. 

MAQUINARIAS AVILES S.A. .. 
MAQUINAS Y CONSTRUCCIONES MAQUIGON S.A. 

MAQUINAS Y PAN MAQUIPAN SA 

MAQUINAS Y SERVICIOS, SERVIMAQUINAS S.A. 

MAQUIORO MAQUINARIAS DE EL ORO $. A. 

MAR AMOR Y ORO MARAMORO C LTDA 

MAR DEL AUSTRO C.A. (MARDACA) 

MAR PACIFICO COMPANIA LIMITADA DE INVERSIONES (MAPA) 

MARALBATROS SA. 

MARCHENA-TOUR MARTOUR S.A. 

MARCHEU S.A 

MARENACORP S.A. 

MARESOLSA S.A. 

MARESVA S.A. 

MARFRUT EXPORT IMPORT SA 

MARHU S.A. 

MARIA DENISE C LTDA 

MARIANC S.A. 

MARICRESPI S.A 

MARIFAISA S A. 

MARILET S.A. 

MARITIMA ECUADOR S.A. MARDOR 

MARITIMA LATINOAMERICANA S.A. (MARLAT) 

MARITIMA SUDAMERICANA S.A. (MARSUD) 

MARKEWA S.A. 

MARLIBERTAD S.A. - 

MARLUGUI MARISCOS Y LANGOSTINOS UNIDOS C LTDA . 

MARNAD S.A. 

MARNISA S.A 

MARPESCA S.A. 

MARPIEL S A. 

MARTEINER S.A 

MARUBEZA S.A. 

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

97-72 P A 
(40 7 5 ? 

41873 MASERPU SA 

72869 MASNIKA S A 

59795 MASSALIN S A. 

29014 MASTER ECUADORIAN SECURITY (MAESY) CÍA. LTDA. 

72033 MASTERLIMPIA S.A, 

28447 MATERIALES Y BLOQUES "MASTERBLOO” CIA.LTDA, 

58744 MATERIALES Y SERVICIOS OILDAR $ A. 

25974 MATEX MAQUINAS Y TEXTOS C LTDA 

72296 MATILCO SA 

73798 MATSERVICIOS S A 

40271 MAURITANIA SA 

73797 MAXILIM S A 

73127 MAXILUJOS 5 A 

73286 MAXIMUM S A. 
! 

73520 MAXIPRICE S A 

: 68559 MAXWIRZA C.A 

44735 MAYORORBI S A 

71445 MCDALA S A 
' 

72759 MEANFIS A 

73796 MECASOL S A. 

44150 MEDIDORES ELECTRICOS MELEC $ A. 

59882 MEDINVEK S A 

72538 MEDIPACIFICO S A 

66868 MEGAMUNDO S A 

69664 MEGAPOWER C A 

76693 MEIDEIS A MEIDEISA 

73183 MELAIMPORT S A 

72996 MELGACOM S A 

73168 MENBR! S A 

71505 MENBURG SA. 

74916 MENDOZA PALADINES RADIO TELEVISION MEPART S.A. 

85640 MERCACIA S.A. 

) 69264 MERCACIEN SUPER (SUPER 100) S.A. 

> 86436 MERCADO ANDINO DE NEGOCIOS, ANDINEGOCIOS S.A. 

, 44824 MERCADOS MARTINEZ 5 A. MERCAMART 

28788 MERCADOS Y SERVICIOS MERCASERVI CIA. LTDA., 
, 

28942 MERCADOTECNIA INTERNACIONAL C. LTDA. MERCATEL 

58388 MERCAMILSUPER (SUPER 1.000) S.A. 

28916 MERCANTIL "CONFELEC" C.LTDA. 
, 

28413 MERCANTIL AMERICANA DE VIAJES AMERTRAV AGENCIA DE VIAJES COMPANIA LIMITADA | 

28940 MERCANTIL C J CIA LTDA. 

2380 MERCANTIL IMPORTADORA MASPONS COMPANIA ANONIMA (MIMCA) 

73800 MERCAP S.A 
l 

73931 MERCAPORT SA 
Í 

71932 MERCOPEL 8 A 
¿ 

77245 MERPINT S A MERPINTSA 
i 

73015 MERSANSYSTEMS S A 
: 

58569 MESORCORP SA 
i 

23522 METAL ESTRUCTURAL METAES C LTDA 
: 

65219 METROIL 8 A 

$ 71873 MEULEN S.A 
|   
 



» REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

. 6 

97-2-2-1- 

a 

72732 MIALCORP S.A. 205752 
69184 MIANSA S.A 
73378 MIBEHANCH! SA. 
70753 MIBUSA S.A. 
26328 MICROEOP EQUIPOS Y SISTEMAS DE COMPUTACION € LTDA 
25697 = MICROSISTEMAS LUJASA C LTDA 
72196 MIJAILOV S.A 
68766 MILCOMPU S.A. 
73524 MILISOLSA S A. 
75297 MILOSEN S.A, 
71552 MILUZA S.A. 
72689 MINALTEX S A 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
0 mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-97-1237 de Diciembre 15 de 1997, ha emitido informe favorable para que se dicte la 

resolución que declare la inactividad de las mencionadas compafiías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92489 de 18 de Noviembre de 1992; y, ADM-96044 de 28.de Febrero de 1996; 

RESUELVE: 

; ¡¿AATICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactiva a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vef, en un diario de amplia circulación en el domicilio 
principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compafíías antes indicadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su 
inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente, Ñ 

0 NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la O en Guayaquil, a 2 3 Í Aj £ 10 97 

OTTOQN MORÁN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Ú7 GEMIMAM : 
AAA a om 

 


